— 1 —

方圆集团公司产检字〔2018〕15 号

关于水泥产品认证要求变更的通知

各子公司、分公司、产品运营部、运营中心：

国家标准化委员会于 2018 年 11 月 19 日发布 GB 175-200

7《通用硅酸盐水泥》第 3 号修改单（见附件 1），修改内容核

心为取消复合硅酸盐水泥强度等级为 32.5R（简称 P·C 32.5R）

的产品种类，该修改单于 2019 年 10 月 1 日起实施。方圆集团

现就有关事项通知如下：

一、 具体安排

（一） 自 2019 年 1 月 1 日起，方圆集团不再受理 P·C

 32.5R 的水泥产品委托认证。

— 2 —

（二） 附件 2 为截至 2018 年 11 月 20 日覆盖 P·C32.5R

的水泥产品认证证书（证书状态为有效和暂停），分支机构应

于 2018 年 12 月 20 日前确认覆盖 P•C32.5R 的水泥产品认证

证书信息（附件 2）是否正确、是否有遗漏。

（三） 分支机构应联系各自的相关获证企业于 2019 年 9

月 30 日前办理完成 P· C32.5R 产品认证证书变更/处置手续

（缩小认证范围或注销认证证书）。

（四） 2019 年 9 月 30 日前未选择变更/处置的企业可以

正常安排监督审核，保持证书有效。方圆集团将于 2019 年 10

月 1 日，统一办理相应的缩小认证范围或注销认证证书手续。

二、联系方式

请各分支机构于2018年12月20 日前将确认覆盖P•C32.5R

的水泥产品认证证书情况（附件2）反馈至联系人邮箱，如有遗

漏证书也请一并在邮件中反馈。若在截止日期前未反馈，则视

为无异议。

联系人：王丽然     Email：wlr@cqm.com.cn

联系电话：010-6870 8501

附件 1：GB 175-2007 通用硅酸盐水泥 第 3号修改单

附件 2：覆盖 P•C32.5R的水泥产品认证证书

— 3 —

此页无正文

                               方圆集团公司

2018年 12月 7日

印发部门：产品认证与检验事业部         2018年 12月 7日印发

— 4 —

附件 1：